
КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 6 ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА САРАНИ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ  
ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

№

город Сарань

«КАРАГАНДЫ ОБЛАСЫ Б1Л1М 
БАСКАРМАСЫНЫЦ САРАН КАЛАСЬЩ  

Б1Л1М Б0Л1М 1НЩ  № 6 ЖАЛПЫ  
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» 

КОММУНАЛДЬЩ МЕМЛЕКЕТТЩ  
MEKEMECI

Б¥ЙРЬЩ

01 сентября 2022г.

Саран каласы •

Об открытии ИН КЛЮ ЗИ ВН Ы Х  

классов

На основании приказа Министра образования и науки РК от 31 октября 2018 
года № 604 «Об утверждении государственных стандартов образования всех 
уровней образования», приказа Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 30 октября 2018 года № 595 «Об утверждении Типовых правил 
деятельности организаций образования соответствующих типов», Постановления 
Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе 
оплаты труда гражданских служащих, работников организаций за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий», на основании 
приказа ГУ «Отдел образования города Сарани» № 129/п от 02.09.2022 г., на 
основании заключений КГУ «Карагандинской Областной Психолого-Медико- 
Педагогической' консультаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 сентября 2022 года открыть инклюзивные классы (Приложение 1)
2. Организовать работу по реализации инклюзивного образования в школе согласно 
законодательства.
3. С 1 сентября осуществлять доплату осуществлять доплату 40% от базового 
должностного оклада педагогам, работающих в классах с детьми с особыми 
образовательными потребностями.
4. Предоставлять в ГУ «Отдел образования города Сарани» информацию согласно 
показателям инклюзивного образования по итогам четвертей в течение учебного 
года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

I/ . .  . /;■ -

Директор '  Т. Мазина

ч  -


